Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 173/2025

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de reformar o ponto de ônibus situado na Rua
Otávio Evangelista de Souza - Jardim Monte Alegre.

Proposição redigida por Jaqueline Ferreira de Aquino

Lida na sessão de 01/12/2025 Despacho em 01/12/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de reformar o ponto de ônibus situado na
Rua Otávio Evangelista de Souza  - Jardim Monte Alegre.

JUSTIFICATIVA:
O ponto de ônibus localizado na Rua Otávio Evangelista de Souza, no Jardim Monte Alegre,

encontra-se  com  a  cobertura  danificada,  causando  transtornos  aos  usuários,  especialmente  em
dias  de  chuva.

Solicito que sejam tomadas providências para a reforma ou troca do referido ponto de
ônibus, visando melhorar a segurança e o conforto dos usuários do transporte público.

Nestes termos, peço que sejam envidados esforços para atender a esta solicitação.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de Dezembro de 2025

Anselmo Moises Gimenes Peres
Anselmo Gimenes (PSD) - Autor

Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de reformar o ponto de ônibus situado na Rua
Otávio Evangelista de Souza - Jardim Monte Alegre.

Proposição redigida por Jaqueline Ferreira de Aquino

Lida na sessão de 01/12/2025 Despacho em 01/12/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

INDICAÇÃO Nº 173/2025

Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de reformar o ponto de ônibus situado na Rua
Otávio Evangelista de Souza - Jardim Monte Alegre.

Proposição redigida por Jaqueline Ferreira de Aquino

Lida na sessão de 01/12/2025 Despacho em 01/12/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

INDICAÇÃO Nº 173/2025